
Atsinaujinančiai energijai prioritetą teikianti 
integruota energetikos paslaugų bendrovė ir 
didžiausia energetikos grupė Baltijos šalyse



2/25

1. Verslo modelis ir 4-ių metų progresas
       Atsinaujinančiai energijai prioritetą teikianti integruota energetikos paslaugų bendrovė

 

Pristatymas investuotojams



3/25

– Pagrindinis mūsų siekis yra sukurti 100 proc. žalią ir saugią energetikos 
ekosistemą dabarties ir ateities kartoms

– 4–5 GW veikiančių Žaliųjų pajėgumų iki 2030 m.

– Nulinis ŠESD emisijų balansas iki 2040–2050 m.

– Didžiausią dėmesį skiriame žaliosios gamybos ir žaliojo lankstumo 
technologijoms: jūrinio ir sausumos vėjo elektrinėms, baterijoms, 
hidroakumuliacinei elektrinei, elektros energijos kaupimo ir konvertavimo 
(angl. power–to–x) 

– Integruotas verslo modelis: 
pasitelkiame Baltijos šalyse turimą didžiausią klientų portfelį, energijos kaupimo 
įrenginį ir tinklą

– Veikiame Baltijos šalyse, Lenkijoje ir Suomijoje

Atsinaujinančiai energijai prioritetą teikianti integruota energetikos paslaugų bendrovė
„Ignitis grupė“ 

Tinklai Sprendimai klientamsRezerviniai pajėgumaiŽalieji pajėgumai

Pristatymas investuotojams



Strateginis prioritetas
Pasiekti 4–5 GW veikiančių žaliosios 

gamybos ir žaliojo lankstumo pajėgumų 
iki 2030 m.

Sprendimai klientams

Žalieji pajėgumai Tinklai

Rezerviniai pajėgumai

Visiškai reguliuojamas monopolis 
šalies mastu

Reguliuojamo turto bazė (RAB):
1,8 mlrd. Eur

Didžiausias klientų portfelis
Baltijos šalyse:

1,4 mln. klientų

Didžiąja dalimi reguliuojami elektros 
gamybos iš gamtinių dujų pajėgumai, 
pagrinde veikiantys kaip sistemos 
rezervas

#1 Baltijos šalyse3 #1 Lietuvoje1

#2 Baltijos šalyse1

#1 Lietuvoje1

#2 Baltijos šalyse1

#1 Baltijos šalyse2Veikiantys pajėgumai: 1,4 GW
Vystomi projektai: 7,0 GW

Bendras Portfelis: 8,4 GW 

Strateginis prioritetas
Pasitelkti ir toliau plėsti

savo klientų portfelį, siekiant įgalinti 
Žaliųjų pajėgumų vystymą

Strateginis prioritetas
Plėsti atsparų ir efektyvų tinklą, kuris 
įgalintų elektrifikaciją

Strateginis prioritetas
Prisidėti prie energetikos sistemos 
saugumo

42%

8%
1%

50%

527,9
mln. Eur

2024 m. Koreguotas EBITDA

Integruotas verslo modelis 
Pasitelkiame integruotą verslo modelį, siekdami maksimaliai išnaudoti esamą potencialą

4 /25

1. Pagal Veikiančius pajėgumus.
2. Pagal tinklo dydį ir klientų skaičių.
3. Pagal klientų skaičių.
Pastaba: 2025 m. kovo 31 d. duomenys, išskyrus Koreguotą EBITDA, kuris yra 2024 m., ir Reguliuojamo turto bazę, kuri yra patvirtinta reguliuotojo 2025 m. Kitos veiklos ir eliminavimai sudarė (1%) 2024 m. Koreguoto EBITDA.

Pristatymas investuotojams



Reikšmingas 4-ių progresas 

5/25

346,8

812,0

2020 m. 2024 m.

2. Investicijos, 
     mln. Eur

2,5 mlrd. Eur
2020–2024

245,9

527,9

2020 m. 2024 m.

1. Koreguotas EBTIDA, 
mln. Eur

x2

1,8 2,4
3,9

5,7

2020 m.
gruodžio 31 d.

2024 m.
gruodžio 31 d.

4. Nuosavybė, mlrd. Eur
    Viso turtas, mlrd. Eur

+33 %
+46 %

2,4
3,1

2020 m.
gruodžio 31 d.

2024 m.
gruodžio 31 d.

5. Grynoji skola / Koreguotas EBITDA,
     Kartai

x3

3. Žaliųjų pajėgumų Portfelis, 
     GW

2,6

8,0

2020 m.
gruodžio 31 d.

2024 m.
gruodžio 31 d.

Pristatymas investuotojams



6 /25

2. Verslo segmentai
 Žalieji pajėgumai | Tinklai | Sprendimai klientams | Rezerviniai pajėgumai

 

Pristatymas investuotojams



Žaliųjų pajėgumų tikslai

2024 m.
Veikiantys 
pajėgumai

2030 m.
Tikslas

2028 m.
Tikslas

1,4 GW

4–5 GW

2,6–3,0 GW

x2

x4

2028 m.: 2,6–3,0 GW
2030 m.: 4–5 GW

Pastaba: Bendrieji (angl. Gross) Veikiantys pajėgumai (apima 100 proc. pajėgumų, kuriuos  „Ignitis grupė“ valdo >50 proc.).

7 /25

Pristatymas investuotojams



Žaliųjų pajėgumų Portfelis

Pagal technologiją, GW Pagal geografiją, GWPagal etapą, GW Pagal tipą, GW

1,4

1,0

0,7

1,3

4,1

Veikiantys pajėgumai
Statomi pajėgumai
Kontraktuoti pajėgumai
Projektai pažengusioje vystymo stadijoje
Projektai ankstyvojoje vystymo stadijoje

6,9

1,5

Žalioji gamyba
Žaliasis lankstumas

3,8

1,7

1,2

1,1

0,5
0,1

Sausumos vėjas
Jūrinis vėjas
Saulė
Hidroelektrinės
Baterijos
Biokuro ir atliekų vertimas energija

4,6

1,9

1,2

0,7

Lietuva
Latvija
Estija
Lenkija

8,4 GW 8,4 GW

8,4 GW1

1. Portfelis (2025 m. kovo 31 d.).
2. Užtikrinti pajėgumai: veikiantys, statomi ir kontraktuoti.

Užtikrinti 
pajėgumai2 

3,1 GW

Didžiausias
dėmesys

sausumos ir
jūriniam 

vėjui
5,5 GW

8,4 GW8,4 GW

Pristatymas investuotojams

8 /25



Installed Capacity Kelmė WF I Kelmė WF II Silesia WF II Stelpe SF Varme SF Polish solar portfolio Tume SF Kruonis HAE 5 Gap Installed Capacity 2028 Target Gap Installed Capacity 2030 Target 2024 m.
Veikiantys
pajėgumai

1,4 GW

4–5 GW

2028 m.
Tikslas

2030 m.
Tikslas

Iki 2030 m.
tikslo liko

2,6–3,0 GW

Iki 2028 m.
tikslo liko

0,2–0,6 GW

1,4–2,0 GW

Statomi pajėgumai
~1,0 GW

0,15 

0,11

0,09 0,02 

0,14

0,11
0,17

Mūsų progresas siekiant Žaliųjų pajėgumų tikslų
2,4 GW iš 2,6–3,0 GW 2028 metų tikslo jau padengta Veikiančiais / Statomais pajėgumais

0,20

Kelmės VP I
114 MW2

COD2

2025 m.

Kelmės VP II
200 MW3

COD
2025 m.

Silezijos VP II
137 MW

COD
2025 m. II pusm. 

Stelpės SP
145 MW

Varmės SP
94 MW

COD
2025 m.

COD
2025 m.

Tumės SP
174 MW

COD
2026 m.

Lenkijos saulės
elektrinių portfelis

24 MW

COD
2025 m. I pusm. 

Kruonis HAE 
plėtros projektas

110 MW

COD
2026 m.

9 /25

1. 2025 m. kovo 31 d. duomenimis.
2. Po ataskaitinio laikotarpio (balandžio mėn.) Kelmės VP I (114,1 MW) Lietuvoje pasiekė komercinės veiklos pradžią. Kelmės VP I įrengtoji galia buvo pakoreguota pagal galiojančius teisės aktus, todėl padidėjo nuo 105,4 MW, kaip buvo 

nurodyta anksčiau, iki 114,1 MW.
3. 199,6 MW Kelmės VP II galia buvo pakoreguota pagal galiojančius teisės aktus, todėl padidėjo nuo 194,6 MW iki 199,6 MW.

Pristatymas investuotojams



Prioritetą teikiame technologijoms, kurios gali užtikrinti
100 % žalią ir saugią energetikos ekosistemą

Žaliojo lankstumo technologijos Žaliosios gamybos technologijos

Jūrinis vėjas

Trumpalaikis 
kaupimas 

Vidutinės 
trukmės 
kaupimas

Ilgalaikis 
kaupimas 

Sausumos vėjas

Baltijos šalyse yra palankios sąlygos plėtoti jūrinę vėjo energetiką dėl seklių 
vandenų, stipraus vėjo išteklių ir gausios laisvos jūros erdvės.

Baltijos šalyse ir Lenkijoje yra palankios sąlygos plėtoti sausumos vėjo energetiką, 
nes nėra natūralių kliūčių (pvz., aukštų kalnų), galinčių užstoti vėją, o gyventojų 
tankumas yra nedidelis.

Papildančios technologijos

Saulė 
Šią technologiją diegiame tais 
atvejais, kai tai kuria pridėtinę vertę 
(pvz., geriau išnaudojamos esančios 
tinklo jungtys, gaunamos sinergijos iš 
bendros infrastruktūros, užtikrinamas 
prijungimas prie tinklo).

Baterijos

Hidroakumuliacinė elektrinė 

Įgalina energijos gamybos iš AEI integravimą, prisidėdamos prie 
paklausos valdymo, tinklo patikimumo didinimo ir mažina poreikį taikyti 
gamybos ribojimus. 

Itin dideli balansavimo pajėgumai, kurie sudaro sąlygas 
atsinaujinančių energijos išteklių plėtrai regione.

Elektros kaupimo ir konvertavimo technologijos
(angl. power–to–x)
Potencialūs sprendimai, siekiant globalių klimato tikslų bei pramonės, 
transporto ir energetikos sektorių dekarbonizacijos. 

. 

Hidroelektrinė, biokuras ir 
atliekų vertimas energija
Stabilus gamybos profilis, kuris suteikia 
papildomas lankstumo galimybes.

Prioritetinės technologijos

Papildomas 
lankstumas

Prioritetinės technologijos

10 /25

Pristatymas investuotojams



1,8

~3,0–4,0

6,7

~9,0–11,0

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Pagamintos elektros energijos pardavimo galimybės

„Ignitis grupės“ pagaminta elektros energija1, lyginant su patiekta, 
2024 m., TWh

„Ignitis grupė“ pagaminta elektros energija1, lyginant su patiekta,
2024–2030+ m., TWh

2024 m. 2028 m. 2030 m. +

Paklausos ir pasiūlos 
skirtumas – ~2,4 GW2, 
kurį gali padengti nauji 

Žalieji pajėgumai

Elektros tiekimo portfelis
Elektros gamybos portfelis1

Elektros tiekimo
portfelis

Pagaminta1

Pasitelkiame savo turimą tiekimo portfelį, siekdami sudaryti pagamintos elektros prekybos sutartis, tokiu būdu įgalindami Žaliųjų pajėgumų plėtrą 
bei sukurdami konkurencinį pranašumą

6,7

0,4

1,4

Išorinis–užtikrintas

11 /25

1. Neįtraukiant rinkos situacija grįstos gamybos pajėgumų – Kruonio HAE, kuris sudarė ~23 proc. visos pagamintos elektros energijos Žaliųjų pajėgumų segmente 2024 m.
2. Darant prielaidą, kad elektros energijos paklausą (5,3 TWh) galima padengti su vėjo ir saulės gamyba, kai apkrovos koeficientas yra apie ~26 proc. (59/41 vėjo ir saulės pajėgumų dalys, kurių apkrova atitinkamai ~35 proc. ir ~12 proc.).

Pristatymas investuotojams



Palaikymas – nepertraukiamo elektros 
energijos tiekimo užtikrinimas ~55 %* Plėtra, siekiant įgalinti žaliąją elektrifikaciją

Tinklo atsparumas

≤0,95

Elektros SAIFI
2025–2028 m.

vidurkis (metinis)

2024 m.: 1,03

Galutinio kliento 
patirtis

 

 Patirties gerinimas visuose 
aptarnavimo kanaluose ir 

procesuose

Elektros energijos skirstymo
atsparumas ir efektyvumas 

Elektros skirstymo tinklo
plėtra ir rinkos įgalinimas

„Nuo – iki“ klientų patirties
(angl. end–to–end) vystymas

Efektyvaus ir atsparaus skirstymo užtikrinimas:
– Efektyvi oro linijų zonoje augančių medžių ir kitų želdinių priežiūra 

– Oro linijų keitimas į požeminius kabelius

– Tinklo automatizavimu

– Prognozuojamu palaikymu

– Išmaniųjų skaitiklių duomenų integravimu į tinklo valdymą

– Fizinio ypatingos svarbos infrastruktūros saugumo užtikrinimu

– Tinklo kibernetinio saugumo užtikrinimu

Tinklo efektyvumas

~77 %

Klientų, prijungtų prie 
automatiškai valdomų 

linijų, dalis 2028 m.

2024 m.: 67 %

Klientų patirties gerinimas: 
– Trumpinant kliento laukimo laiką

– Didinant užklausų/užsakymų užbaigtų laiku skaičių

– Didinant pirmuoju kontaktu išspręstų užklausų skaičių

Energijos rinkos plėtros poreikių įgalinimas:
– Transporto sektoriaus elektrifikacija (elektromobilių 

įkrovimas)

– Energijos vartojimo efektyvumo didinimas (išmanieji 
skaitikliai)

– Pramonės sektoriaus elektrifikacija (perėjimas nuo dujų 
prie elektros energijos)

– Šilumos sektoriaus elektrifikacija (šilumos siurbliai)

Energijos rinkos 
dalyviai

Standartizuotų sprendimų 
teikimas, siekiant sudaryti 

sąlygas integruotam 
dalyvavimui energijos 
rinkoje ir paspartinti 

elektrifikaciją

Sprendimai ir paslaugų kanalai skirti pagerinti 
„Nuo – iki“ klientų patirtį visoje rinkoje

Tinklo pajėgumų 
išnaudojimas

  
Maksimaliai išnaudoti tinklą 
siūlant naujas prijungimo 

alternatyvas, kur tinklas yra 
parengtas

~41 %* 

Tinklai: strateginis dėmesys elektros skirstymo tinklui ir klientams

Tinklo pajėgumų 
plėtra

Strategiškai 
bendradarbiauti su verslo 
klientais, siekiant nukreipti 
naujus pajėgumus ten, kur 

tinklas yra parengtas

* dalis visų investicijų į Tinklų segmentą 2025–2028 m. * dalis visų investicijų į Tinklų segmentą 2025–2028 m.

12 /25

1. Vertinami pagal principus, taikomus nustatant lygį, ir galiojančią VERT metodiką, pagal kurią šie atvejai neįtraukiami į SAIFI: (1) nutrūkimus dėl gamtos reiškinių prilyginamų stichinei nelaimei, katastrofiškiems meteorologiniams ir hidrologiniams 
reiškiniams – vėjo greitis >28 m/s ir eliminuojant nutrūkimus visoje šalyje (ne atskiruose regionuose); (2) nutrūkimus dėl gedimų elektros energijos perdavimo sistemos operatoriaus tinkluose.

Pristatymas investuotojams



~8–10 TWh

Užtikriname energijos tiekimą, tinklo 
lankstumą ir energijos prieinamumą 
pereinamuoju laikotarpiu.

Prisidedame prie perėjimo
nuo iškastinio kuro

Pasitelkiame klientų portfelį 
ir toliau jį plečiame

Sprendimai klientams: klientų portfelio pasitelkimas ir 
tolimesnė plėtra, siekiant įgalinti Žaliųjų pajėgumų vystymą

1,4 mln.
Privačių ir verslo klientų 2024 metais

Dujų tiekimo portfelis, TWh

Didžiausias
klientų portfelis 
Baltijos šalyse

Vystome lyderiaujantį elektromobilių 
įkrovimo tinklą Baltijos šalyse

2028 m.2024 m. Prognozuojama tendencija 
2030–2040 m. laikotarpiu

10

0

2028 m.2024 m.

Sprendimai
klientams

Žalieji
pajėgumai

Elektros
pirkimo
sutartys
(angl. PPA)

– Prioritetą teikiame greitojo viešojo elektromobilių 
įkrovimo tinklo plėtrai ir siekiame būti pirmuoju 
pasirinkimu privatiems ir verslo klientams, renkantis 
įkrovimo sprendimus

– Plečiame viešųjų, komercinių ir namų ūkių įkrovimo 
prieigų tinklą Baltijos šalyse

– Vertiname galimybes elektromobilių įkrovimo tinklą 
panaudoti balansavimui ateityje 

+ 7,7–13,2 % 
CAGR

6,7 TWh

9–11 TWh Formuojame Žaliųjų 
pajėgumų segmente 
pagamintos elektros 
energijos pardavimo 
portfelį siekiant atliepti 
augančią žaliosios 
energijos paklausą

1 286 
Viešojo elektromobilių 
įkrovimo prieigos Baltijos 
šalyse, 2025 m. kovo mėn.

Didelis klientų portfelis 
sudaro sąlygas Žaliųjų 
pajėgumų plėtrai 
sudarant vidines 
elektros prekybos 
sutartis

Ateityje elektromobilių tinklas taps vienu 
iš žaliosios elektros energijos vartotojų

Pasinaudojame sinergijomis su Žaliųjų 
pajėgumų segmentu

Plečiame elektros energijos tiekimo portfelį

Elektros tiekimo portfelis, TWh

5

Esamos įkrovimo vietos
Užtikrintos vietos plėtrai

Siūlome švaresnes alternatyvas tvariai 
energetikos sektoriaus transformacijai

13 /25

Pristatymas investuotojams



Rezerviniai pajėgumai: juos naudojame, siekdami užtikrinti elektros 
energijos sistemos patikimumą ir saugumą

~0,9 GW 
sutartis dėl

sisteminių paslaugų 
(pajėgumų) 
užtikrinimo

Izoliuoto elektros sistemos darbo paslaugų tiekimas 
(apimant veiklos išlaidas, nusidėvėjimą bei amortizaciją)

Potencialo panaudojimas:

– galimybė gaminti esant nepakankamai AEI  gamybai 
/ teigiamam elektros, gamtinių dujų ir apyvartinių 
taršos leidimų kainų skirtumui

– dalyvavimas papildomų paslaugų teikimo rinkoje 
(dažnio išlaikymo rezervas (FCR), automatinio bei 
rankinio dažnio atkūrimo rezervo (aFRR ir mFRR) 
paslaugos)

– galimybė dalyvauti konkursuose / pajėgumų 
aukcionuose kitose šalyse1 (pvz. Lenkijoje) 

2024 m.

Prieinamumas >98 %

Reguliuojamo / 
Kontraktuoto
EBITDA dalis

Elektrėnų komplekse 

Apkrovos koeficientas ~5,7 %

~29 %

1,1 
GW

2025–2028 m.

Papildoma galimybė gaminti esant nepakankamai AEI gamybai / teigiamam elektros, gamtinių dujų ir apyvartinių taršos leidimų kainų skirtumui

Rezervinių pajėgumų Portfelis 1,1 GW
Elektrėnų kompleksas

KCB 7 blokas  8 blokas

Elektros galia
455 MW 300 MW        300 MW
Statybos metai / Kapitalinio remonto baigimo 
metai
2012 m. 
/ -

1971 m. 
/ -

1972 m. 
 /2024 m.

Lokacija / Energijos šaltinis
Lietuva / Gamtinės dujos

Rezervinių pajėgumų Portfelis 1,1 GW
Elektrėnų kompleksas

KCB 7 blokas 8 blokas

Elektros galia
455 MW 300 MW       300 MW

Statybos metai / Kapitalinio remonto baigimo metai
2012 m. 1971 m. /

2026 m.
1972 m. / 
2024 m.

Lokacija / Energijos šaltinis
Lietuva / Gamtinės dujos

2025–2026 m. 
numatoma, kad 

kombinuoto ciklo 
blokas (KCB) 

pagamins 
reikšmingai daugiau 
elektros energijos 
nei 2024 m. dėl 

balansavimo 
pajėgumų paslaugų 

teikimo

14 /25

1. 2027 m. Lenkijos perdavimo sistemos operatoriui bus teikiamos 250 MW pajėgumų užtikrinimo paslaugos. Dalyvavimas Lenkijos PSO rinkos konkursuose planuojamas ir kitais laikotarpiais. 

Pristatymas investuotojams



15 /25

3. Finansai
       Investicijos, siektina grąža, finansinio sverto rodikliai ir dividendai

 

Pristatymas investuotojams



3,0–4,0
mlrd. Eur

Reguliuojamo turto bazė, mlrd. Eur

1,7–2,4
mlrd. Eur

~5 %1

1,4

2,6–3,0

2024 2028

Veikiantys Žalieji pajėgumai, GW

Tvarios Investicijos
pagal ES Taksonomiją
92,0 % (2024 m.) 

≥ 85–90 %
Planuojama 2025–2028 m.

~59 % ~36 %~2x

Žalieji pajėgumai Tinklai Kita

1,6

~2.1–2.2

2024 2028

Augimas
~36% 1,2–1,3

mlrd. Eur

3,0–4,0 mlrd. Eur
Investicijos 2025–2028 m.

m. m. m. m.

16 /25

1. Apima investicijas į Rezervinių pajėgumų segmentą, Sprendimų klientams segmentą, IT ir kitas investicijas.

Pristatymas investuotojams



262,4

219,9

42,0
7,1

2024 2028

Koreguotas ROCE, %

Siektina grąža

Koreguotas EBITDA, mln. Eur

≥100 p.p.
komercinėje/

nereguliuojamoje
veikloje

Siekiamas IRR–WACC skirtumas

≥0 p.p.
reguliuojamoje veikloje

TinklaiŽalieji 
pajėgumai

Rezerviniai 
pajėgumai

Sprendimai 
klientams

9,0 %1

6,5–7,5 %

2024 2025–2028 m.
vidurkis

m.

Tikimasi, kad 2028 m. EBITDA išaugs iki ~600–680 mln. Eur dėl Žaliųjų pajėgumų ir Tinklų segmentų

600–680

Iki 7 % 
CAGR

527,9

m. m.

17 /25

1. Koreguoto ROCE sumažėjimas dėl vėlavimo tarp kapitalo panaudojimo investicijoms ir vėlesnio pelno gavimo.

Pristatymas investuotojams



262,4

219,9

42,0
527,9 500–540

2024 m.
rezultatas

2025 m.
prognozė

18 /25

Koreguotas EBITDA AVR
mln. Eur

Prognozė

TinklaiŽalieji 
pajėgumai

Rezerviniai 
pajėgumai

Sprendimai 
klientams

Pagrindiniai veiksniai:
⁻ Žalieji pajėgumai: nauji +700 MW galios projektai, kurie 2025 metais pasieks komercinę veiklos pradžią.
⁻ Tinklai: didesnis RAB ir WACC;
⁻ Rezerviniai pajėgumai: didesnės elektros gamybos apimtys iš naujų teikiamų paslaugų;
⁻ Sprendimai klientams: toliau nuostolingi elektros energijos tiekimo privatiems klientams veiklos rezultatai, įskaitant 

neigiamą efektą dėl gaminantiems vartotojams taikomo „dvipusės apskaitos“ metodo.

434,5

700–900

337,0

25,2

812,0

2024 m.
rezultatas

2025 m.
prognozė

Investicijos AVR
mln. Eur

Pagrindiniai veiksniai:
⁻ Žalieji pajėgumai: Kelmės VP I ir II, 

Stelpės SP, Varmės SP, Tumės SP, ir 
Kruonio HAE plėtros projektas;

⁻ Tinklai: elektros energijos skirstymo 
tinklo plėtra ir priežiūra.

Pastaba: Grupės Koreguotas EBITDA yra pagrindinis prognozės indikatorius, o verslo segmentų prognozė tampa preliminariomis gairėmis prognozei pasiekti. Didesnis / mažesnis / stabilus nurodo prognozuojamą verslo segmento pokyčio 2025 m. 
kryptį, palyginti su 2024 m. faktiniais rezultatais.

2025 m. prognozės
Koreguoto EBITDA – 500–540 mln. Eur, Investicijų – 700–900 mln. Eur prognozė lieka nepakitusi. Prognozę lemiantys veiksniai išlieka nepasikeitę

Pristatymas investuotojams



Įsipareigoję  turėti solidų investicinį
kredito reitingą

Planuojame užtikrinti

BBB arba
aukštesnį
kredito reitingą 2025–2028 m.
laikotarpiu

3,1 x

2024 m. 2025–2028 m.
vidurkis

Tikslas < 5,0x

Grynoji skola / Koreguotas EBITDA

19 /25

Pristatymas investuotojams



Dividendų politika

Esame įsipareigoję didinti 
akcininkams skiriamus dividendus 
ne mažiau kaip 3 proc. metiniu 
augimo tempu.

6,4–7,0 %
planuojamas dividendų 
pajamingumas
2025–2028 m. laikotarpiu

Augantys dividendai

96,0 
mln. Eur

≥ 98,9
mln. Eur

≥ 101,8 
mln. Eur

≥ 104,9
mln. Eur

≥ 108,0
mln. Eur

2024 m. 2025 m. 2026 m. 2027 m. 2028 m.

Minimalūs metiniai dividendai, mln. Eur
(paskirta per finansinius metus)

Esame įsipareigoję didinti dividendus ≥3 proc. kasmet

Minimalūs dividendai,
tenkantys vienai akcijai1, Eur 1,33 ≥ 1,37 ≥ 1,41 ≥ 1,45 ≥ 1,49

Dividendų pajamingumas2 6,8 % ~6,4 % ~6,6 % ~6,8 % ~7,0 %

20 /25

1. Apskaičiuota pagal paprastųjų vardinių akcijų skaičių (trumpinys: IGN1L), iš viso 72 388 960 vnt. 2025 m. kovo 31 d. 
2. Planuojamas (metinis) dividendų pajamingumas 2025–2028 metų laikotarpiu apskaičiuotas pagal „Ignitis grupės” paprastosios vardinės akcijos (simbolis: IGN1L) uždarymo kainą 21,25 

Eur 2025 m. kovo 31 d.

Pristatymas investuotojams



Bendras ŠESD emisijų kiekis, 
be biologinės kilmės emisijų

11,8 %

2,9 %

47,5 %29,4 %

8,4 %
Veikiančių žaliosios gamybos ir žaliojo 

lankstumo pajėgumų plėtra ir
ir žaliosios elektros energijos, naudojamos 

savo veikloje, didinimas1

Dekarbonizacijos kryptys, suderintos su mūsų verslo plėtros siekiais

1. Mažiname 1 ir 2 apimties ŠESD emisijų intensyvumą (pagal rinkos metodą), g CO2 ekv./kWh 

Siekiame nulinio 
emisijų balanso iki 

2040–2050 m.

Nulinis 
emisijų 

balansas

Suteikiame alternatyvas, kad įgalinti greitesnį 
perėjimą nuo iškastinio kuro vartojimo

3 apimtis 
Dujų tiekimas 

0,1

~0,5–1,0

2024 m. 2028 m.

Suteikiame alternatyvą savo klientams naudoti 
žaliąją elektrą ir plečiame žaliosios elektros tiekimo 

portfelį mūsų namų rinkose

1. Kruonio HAE veikla, elektros skirstymo tinklo nuostoliai, biurai, automobilių parko keitimas elektromobiliais ir t. t.

#3
prioritetas 

2040−2050 m.2025−2028 m.

3 apimtis
Elektros tiekimas

#2
prioritetas

1 ir 2 apimtys
#1

prioritetas

Apima 2025–2028 m.
strateginius tikslus

2024 m.

1 apimtis

2 apimtis

3 apimtis: dujos

3 apimtis: elektros energija

3 apimtis: kita

4,05
 mln. t CO2-

ekv.

199 190

- 80
  20
  120
  220
  320
  420

2024 m. 2028 m.

Mažėjimas
~5 %

nuo ~1,6x
iki ~2,1x

2. Didiname žalios elektros energijos tiekimo portfelį, TWh

1,9
~3,0–4,0

2024 m. 2028 m.

3. Didiname biometano tiekimo portfelį, TWh
nuo ~5x
iki ~10x

Pereinamuoju laikotarpiu panaudosime Rezervinius pajėgumus siekiant užtikrinti energetinį saugumą iki bus įdiegti pakankami žaliojo lankstumo pajėgumai 

21 /25

Pristatymas investuotojams



22/25

3. Apibendrinimas
       Didiname tvarią grąžą akcininkams

 

Pristatymas investuotojams



Augimas

Grąža

Integruotas 
verslo 

modelis

─ Žaliųjų pajėgumų plėtra:
įgalinta didelio klientų portfelio
(~7 TWh elektros tiekimo vs ~2 TWh gamybos 
portfelis)

─ Reikšminga žaliojo lankstumo pajėgumų dalis:
nauda iš rinkos nepastovumo ir balansavimo paslaugų 
(10 GWh hidroakumuliacinė talpa)

─ ~50 % Koreguoto EBITDA iš reguliuojamos veiklos:
skatinamo augančio Tinklų segmento
(~8% RAB CAGR 2024–2028 m.)

Finansinė 
disciplina

─ Siektina grąža: 
≥ 100 bazinių punktų virš WACC

─ Dividendai: 
≥ 3 % metinis augimas

─ Kredito reitingas: 
≥ BBB kredito reitingo užtikrinimas

Vertės 
kūrimas

85,0 87,6 90,3 93,1 96,0

6 % 6 % 7 % 7 % 7 %

0

20

40

60

80

100

120

0,0%

2,0%

4,0%

6,0%

8,0%

10,0%

12,0%

14,0%

16,0%

18,0%

20,0%

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

245,9
332,7

469,3 484,7
527,9

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

Pr
og

no
zė

Pr
og

no
zė

Pr
og

no
zė

Pr
og

no
zė

Koreguotas EBITDA
mln. Eur

Dividendai, dividendinis pajamingumas
mln. Eur, %

Kredito reitingas
BBB+ BBB+ BBB+ BBB+ BBB+

0,0%
20,0%
40,0%
60,0%
80,0%

100,0%
120,0%
140,0%
160,0%
180,0%
200,0%

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

x2

≥ 3 % metinis augimas

Pastabos:
1. Faktinis Koreguoto EBITDA rezultatas lyginamas su paskutiniu skelbtu ataskaitinių metų prognozės intervalo vidurkiu. Kadangi 2020 m. rezultatas buvo perskaičiuotas, 

palyginimas tarp 2020 m. prognozės ir faktinio rezultato nėra įtrauktas.
2. Dividendinis pajamingumas yra apskaičiuojamas dividendą, tenkantį vienai akcijai, dalijant iš paprastųjų vardinių akcijų (simbolis: IGN1L) uždarymo kainos atitinkamų 

metų pabaigoje.

Investavimo į Grupę privalumai
Patrauklus augimo ir grąžos derinys, paremtas integruotu verslo modeliu ir finansine disciplina

23/25

Pristatymas investuotojams



Teisinė pastaba

Šį dokumentą AB „Ignitis grupė“ (toliau – „Ignitis grupė“) paruošė tik informaciniais tikslais. Šiuo dokumentu, ar jo dalimi, negalima remtis, atskleisti ar naudoti jokiais kitais tikslais. 

Negalima šiuo dokumentu remtis atliekant investicinius sprendimus ar jį naudoti vertinant „Ignitis grupės“ vertybinių popierių vertę. Šis dokumentas taip pat neturėtų būti laikomas rekomendacija pirkti, laikyti ar parduoti bet 
kokius vertybinius popierius ar kitą verslą ar turtą paminėtą šiame dokumente.

Šiame dokumente pateikta informacija nėra audituota ar peržiūrėta nepriklausomų trečiųjų šalių ir turėtų būti vertinama kaip preliminari ir galinti keistis. 

Šiame dokumente taip pat gali būti pateikiami pareiškimai dėl ateities, įskaitant, bet neapsiribojant, teiginius apie ir išsakytus lūkesčius dėl numatomų finansinių ir veiklos rezultatų. Šie teiginiai yra grįsti dabartine vadovybės 
nuomone, lūkesčiais, prielaidomis bei informacija prieinama šio pranešimo skelbimo dieną, taip pat informacija, kuri buvo tuo metu prieinama vadovybei. Čia pateikiami teiginiai, išskyrus istorinius teiginius, susiję su „Ignitis 
grupės“ būsimais veiklos rezultatais, finansine būkle, verslo strategija, planais ir ateities tikslais, yra prognoziniai. Žodžiai, tokie kaip „prognozė“, „tikėtis“, „ketinti“, „planuoti“, „bus“, „gali“, „turėtų“, „tęsti“, „numatyti“ ar jų 
variacijos, taip pat kiti teiginiai dėl būsimų įvykių ar perspektyvų, kurie nėra susiję su istoriniais duomenimis, yra prognoziniai teiginiai.

„Ignitis grupė“ šiuos prognozinius teiginius grindė dabartine savo nuomone. Ši nuomonė apima daugybę rizikų ir neapibrėžtumų, kurie nėra „Ignitis grupės“ kontrolėje ar kuriuos sudėtinga numatyti, ir dėl kurių faktiniai 
rezultatai gali reikšmingai skirtis nuo prognozuojamų ir nuo ankstesnių „Ignitis grupės“ veiklos rezultatų. Prognoziniuose teiginiuose atspindėti vertinimai ir prognozės gali pasirodyti reikšmingai klaidingi, o faktiniai rezultatai 
gali iš esmės skirtis dėl įvairių veiksnių, įskaitant, bet neapsiribojant, teisinius ir reguliacinius veiksnius, geopolitinę įtampą, ekonominę aplinką, situaciją pramonėje, žaliavų ir rinkos kainą, aplinkosaugos veiksnius, finansinių 
bei gamybos pajėgumų plėtrą ir valdymo rizikas. Dėl to neturėtumėte pasikliauti šiais prognoziniais teiginiais. Daugiau informacijos apie rizikas ir jų valdymą pateikiame šio pranešimo skyriuje „4.2 Rizikų valdymo pokyčiai“ ir 
2024 m. integruoto metinio pranešimo skyriuje „4.7 Rizikų valdymas“. Visus pranešimus galite rasti https://ignitisgrupe.lt/investuotojams/ataskaitos-pristatymai-ir-faktu-lenteles.

Tam tikra finansinė ir statistinė informacija pateikta šiame dokumente gali būti apvalinta. Atitinkamai, bet kokie neatitikimai tarp šiame pranešime išdėstytos bendros informacijos ir sumos gali būti suapvalinimo priežastis. 
Dalis šiame dokumente pateiktų informacijos ir veiklos duomenų, susijusių su „Ignitis grupe“, nebuvo audituoti ir, tam tikrais atvejais, nustatyti naudojantis vadovybės informacija ir sąmatomis, todėl gali keistis. Dokumente 
pateikiama dalis veiklos rodiklių, kurie nėra apibrėžti TFAS standartais bei neatitinka TFAS reikalavimų (pvz. Alternatyvūs veiklos rodikliai, kurių paaiškinimą pateikiame https://ignitisgrupe.lt/investuotojams/ataskaitos-
pristatymai-ir-faktu-lenteles nes jų finansinis auditas nebuvo kada nors atliktas. 

Esant neatitikimams tarp dokumentų lietuvių ir anglų kalbomis, pirmenybė teikiamai anglų kalba parengto dokumento turiniui. 

„Ignitis grupė“, jos partneriai, vadovai, darbuotojai ar atstovai neprisiima jokios atsakomybės ar įsipareigojimų už bet kokius nuostolius ar žalą, atsiradusius dėl prognozių pateiktų šiame dokumente naudojimo. Išskyrus tuos 
atvejus, kai to reikalauja įstatymas, „Ignitis grupė“ neprivalo ir nėra įpareigota atnaujinti ar pataisyti bet kokią šiame dokumente pateiktą prognozę dėl atsiradusios naujos informacijos, ateities įvykių ar pan.

24 /25

Pristatymas investuotojams

https://ignitisgrupe.lt/investuotojams/ataskaitos-pristatymai-ir-faktu-lenteles
https://ignitisgrupe.lt/investuotojams/ataskaitos-pristatymai-ir-faktu-lenteles.
https://ignitisgrupe.lt/investuotojams/ataskaitos-pristatymai-ir-faktu-lenteles.


IR@ignitis.lt

Daugiau apie 
„Ignitis grupę“

Tvarumas
Strategija

Ataskaitos, pristatymai ir 
faktų lentelės

Kontaktai

/2525

Pristatymas investuotojams

https://tools.eurolandir.com/tools/subscriptioncentre2/?companycode=lt-ign1l&v=lt-ign1l_redesign&lang=en-GB
https://ignitisgrupe.lt/tvarumas
https://ignitisgrupe.lt/apie-mus/strategija
https://ignitisgrupe.lt/investuotojams/ataskaitos-pristatymai-ir-faktu-lenteles

	Slide Number 1
	Slide Number 2
	„Ignitis grupė“ 
	Integruotas verslo modelis 
	Reikšmingas 4-ių progresas 
	Slide Number 6
	Žaliųjų pajėgumų tikslai
	Žaliųjų pajėgumų Portfelis
	Mūsų progresas siekiant Žaliųjų pajėgumų tikslų
	Prioritetą teikiame technologijoms, kurios gali užtikrinti�100 % žalią ir saugią energetikos ekosistemą
	Pagamintos elektros energijos pardavimo galimybės� 
	Tinklai: strateginis dėmesys elektros skirstymo tinklui ir klientams
	Sprendimai klientams: klientų portfelio pasitelkimas ir tolimesnė plėtra, siekiant įgalinti Žaliųjų pajėgumų vystymą
	Rezerviniai pajėgumai: juos naudojame, siekdami užtikrinti elektros energijos sistemos patikimumą ir saugumą
	Slide Number 15
	Investicijos 2025–2028 m.
	Siektina grąža	
	Slide Number 18
	Įsipareigoję  turėti solidų investicinį kredito reitingą�
	Augantys dividendai
	Dekarbonizacijos kryptys, suderintos su mūsų verslo plėtros siekiais
	Slide Number 22
	Slide Number 23
	Teisinė pastaba
	Slide Number 25

